
REQUISITOS / PROPONENTES
LINA MARIA VALENCIA 

OSORIO
LINA MARIA VALENCIA 

OSORIO
SANDRA MILENA CANO 

POSADA

Certificado de aceptación de los protocolos de
bioseguridad establecidos en la Institución Educativa
los cuales pueden ser consultados en la página
institucional

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fotocopia de la cédula CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cámara de comercio (Registro mercantil actualizado,
no mayor a 3 meses y renovada su matrícula mercantil
para el año 2021)

CUMPLE. Se solicita un
certificado actualizado

CUMPLE. Se solicita un
certificado actualizado

CUMPLE. Se solicita un
certificado actualizado

Rut actualizado para el año 2021 con la actividad
económica 5613, 4711 (cafeterías), 1020 (frutería) y
1811 y 4761 (papelería)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de antecedentes, expedido por la
Procuraduría General de la Nación (Verificados por la
Institución Educativa)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de responsabilidad fiscal expedido por
la contraloría general de la nación (Verificados por
la Institución Educativa)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de antecedentes judiciales de la Policía.
(Verificados por la Institución Educativa)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de antecedentes de Registro Nacional de
medidas correctivas de la Policía. (Verificados por la
Institución Educativa)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de antecedentes de Inhabilidades por
Delitos Sexuales expedido por la Policía. (Verificados
por la Institución Educativa)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Seguridad  social como aportante independiente.  Para 
la ejecución del contrato se exigirá la seguridad social
integral del contratista y de las personas que éste
utilice para la prestación del servicio 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de manipulación de alimentos de las
personas que prestarán el servicio

CUMPLE CUMPLE NA

Certificado de no estar incurso en inhabilidades ni
incompatibilidades para contratar

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado bajo la gravedad de juramento de estar a
paz y salvo con el establecimiento educativo y con la
Secretaría de Educación CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA FRANCISCO ANTONIO ZEA
INFORME DE EVALUACIÓN CONCESIÓN DE LAS TIENDAS, PAPELERÌA Y HELADOS EN LA SEDE PEDRO DE CASTRO Y SEDE FRANCISCO ANTONIO ZEA PARA EL AÑO 2021

PROPONENTES

REQUISITOS  HABILITANTES



REQUISITOS / PROPONENTES
LINA MARIA VALENCIA 

OSORIO
LINA MARIA VALENCIA 

OSORIO
SANDRA MILENA CANO 

POSADA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA FRANCISCO ANTONIO ZEA
INFORME DE EVALUACIÓN CONCESIÓN DE LAS TIENDAS, PAPELERÌA Y HELADOS EN LA SEDE PEDRO DE CASTRO Y SEDE FRANCISCO ANTONIO ZEA PARA EL AÑO 2021

PROPONENTES

Evidenciar que ha cumplido con el esquema de
vacunación completo contra el COVID-19, aportando
copia del respectivo carnet del contratista y personas
que prestarán el servicio (siempre y cuando se
encuentren dentro de la focalización del plan nacional
de vacunación)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

• Certificado de estar a paz salvo con la Sociedad de
derechos de autor (para el espacio de la papelería) o
en su defecto certificado de que no se realiza
reproducción reprográfica de obras literarias, ni se
efectúan copias para ser objeto de utilización colectiva
y/o lucrativa

NA NA CUMPLE

OBSERVACIONES:
propuesta $520.000, única
oferta tienda sede Francisco
Antonio Zea

propuesta $180.000,
única oferta tienda sede
primaria Pedro de Castro

propuesta $223.000,
única oferta espacio de
papelería y helados

Propuesta económica, equivalente a 50 puntos.
50 50 50

Oferta de precios de productos y comidas saludables a 
25 puntos.(Municipio de Medellín)

25 25 25

Acreditación de experiencia en el manejo de tiendas 
escolares. 25 puntos

25 25 25

PUNTAJE TOTAL 100 100 100 0 0 0 0 0 0

JAIR ALBERTO QUIROZ QUIRAMA
Rector

Evidencia publicación: 

REQUISITOS DE EVALUACION:

Para constancia se firma en la ciudad de Medellín, el día 09 de agosto de 2021


